

[Link to T/C](#)

Powerfully Purposed Transformation

Joe T. Green

Accepting God's Identity for You is Everything---Following Jesus into God's Kingdom---and surrendering to His Lordship Today---This is God's formula for changing mankind, revealing His will for your life, and winning the war for your soul.

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God.

Copyright © 2021

All Rights Reserved. This book may not be copied or reprinted for commercial gain or profit. SKJV-King James Version of the Bible from; Published 1769; public domain

AMPC-Amplified Bible (classic); Copyright © 1954, 1958, 1962, 1964, 1965, 1987, by The Lockman Foundation.

English to Hindi has been translated by Copilot and DeeL Mistakes can be made. Check the English for author's exact meaning.

Hindi Scripture quotations are from the Word Project public-domain Hindi Bible text. Used for reference from their parallel Bible.

Pixabay License

Free for commercial use

No attribution required

Lion

Lamb

Alexandra Stockmar

Efrakmstocher

Divider Flourish Image by Gordon Johnson from Pixabay

[Link to T/C](#)

English Prologue

This is not a new teaching, or even a teaching, although everyone learns as they travel. I am attempting to show the pathway God laid out for human beings in the Garden of Eden and the path Jesus took so we could follow Him back into God's presence as citizens in His Kingdom. If you are tired of boring lectures without power, life, or destiny?

The Kingdom of God is here. The kingdom is still full of joy, peace,
and excitement in today's world.

It is not God's future plan, but rather today's agenda. Therefore, the Lord is accepting volunteers to join the kingdom's goal of establishing the mindset of His kingdom in the hearts of believers today.

If you identify as a Christian, live with the hope of attaining Heaven, and believe you will be raptured out of the current cultural war, you have become a victim of the devil's schemes and a party to their success. He always wants you to delay accepting the things of God until it is too late for them to affect the world we live in today. Discover what Satan is stealing from you today.

Because Jesus has finished all things needed for life and Godliness, our family, city, state, country, and world's future depends upon our recognizing, believing, claiming, and living in all of the things of God today, not tomorrow.

God has established our identity
as His child at the cross.

A willing and obedient heart is all it takes to live, move, and have your being, identity, and destiny in God. Therefore, passionately strive to establish a true legacy for your children. Without any exaggeration, I can say, enter at the risk of being forever changed!

Hindi Prologue

यह कोई नई शिक्षा नहीं है, और न ही वास्तव में कोई शिक्षा है, हालाँकि हर व्यक्ति यात्रा करते समय कुछ न कुछ सीखता ही है। मैं केवल वह मार्ग दिखाने का प्रयास कर रहा हूँ जो परमेश्वर ने आदम और हव्वा के लिए अदन की वाटिका में रखा था, और वह मार्ग जिस पर यीशु चले ताकि हम उनका अनुसरण करते हुए फिर से परमेश्वर की उपस्थिति में, उनके राज्य के नागरिक बनकर प्रवेश कर सकें। यदि आप शक्तिहीन, नीरस, और उद्देश्यहीन उपदेशों से थक चुके हैं—

परमेश्वर का राज्य यहाँ है।

आज की दुनिया में भी यह राज्य आनंद, शांति, और उत्साह से भरा हुआ है। यह परमेश्वर की भविष्य की योजना नहीं है, बल्कि आज का कार्य है। इसलिए प्रभु आज ऐसे स्वयंसेवकों को बुला रहे हैं जो विश्वासियों के हृदयों में उनके राज्य की मानसिकता स्थापित करने के लक्ष्य में शामिल होना चाहते हैं।

यदि आप स्वयं को मसीही मानते हैं, स्वर्ग प्राप्त करने की आशा में जीते हैं, और मानते हैं कि आप वर्तमान सांस्कृतिक युद्ध से रैपचर होकर बाहर ले जाए जाएँगे, तो आप शैतान की चालों के शिकार बन चुके हैं और उसकी योजनाओं की सफलता में सहभागी हो रहे हैं। वह हमेशा चाहता है कि आप परमेश्वर की बातों को स्वीकार करने में देर करें—इतनी देर कि वे आज की दुनिया पर प्रभाव न डाल सकें। जानिए कि शैतान आज आपसे क्या छीन रहा है।

क्योंकि यीशु ने जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सब कुछ पूरा कर दिया है, इसलिए हमारे परिवार, शहर, राज्य, देश और दुनिया का भविष्य इस बात पर निर्भर करता है कि हम आज—कल नहीं—परमेश्वर की बातों को पहचानें, विश्वास करें, दावा करें, और उनमें जीवन जिएँ।

परमेश्वर ने क्रूस पर हमारी पहचान अपने बच्चों के रूप में स्थापित कर दी है।

एक इच्छुक और आज्ञाकारी हृदय ही पर्याप्त है ताकि आप परमेश्वर में अपना जीवन, गति, अस्तित्व, पहचान और नियति पा सकें। इसलिए अपने बच्चों के लिए एक सच्ची विरासत स्थापित करने के लिए पूरे मन से प्रयास करें। बिना किसी अतिशयोक्ति के मैं कह सकता हूँ— प्रवेश करें, इस जोखिम के साथ कि आप हमेशा के लिए बदल सकते हैं!

Table of Contents

English Prologue.....	4
Hindi Prologue.....	6
Partnership Doorway of Power.....	10
English Section 80.....	10
English Section 81.....	12
English Section 82.....	12
Hindi Section 80.....	16
Hindi Section 81.....	16
Hindi Section82.....	18

Partnership Doorway of Power

English Section 80

Now is the time of the Elijah anointing, prophesied by Jesus, and the restoration of all things.

Matthew 17:11 KJV

(11) And Jesus answered and said unto them, Elias truly shall first come, and restore all things.

Believers today walk in very few things needed for practical and prosperous living and godliness. Although these things are as available now as ever, we do not know how to practice them today. Therefore, we need to restore our knowledge and faith in God to accept what Christ has provided. Restoration brings life to those who have never experienced true spiritual life; revival is for those who have lost their lively spiritual life or grown dim. Most things that bring life to the believer in Christ are missing from this generation. They have never lived in the fullness of the life of Christ. Here are a few examples:

Millions of believers have not experienced baptism in the Holy Spirit, nor have they healed anyone.

Most have never delivered anyone from demonic possession, nor resurrected the dead.

According to the Bible, these are the fundamental activities for believers. Therefore, we must apprehend them for ourselves and not limit them to the privileged few.

Most do not exercise the gifts of the Holy Spirit; they have not experienced spiritual dreams or visions, nor have they traveled in the spirit. The instant physical translation from one place to another is almost non-existent. These things were part of the citizens' lives, according to their written accounts in the Bible. Today, many consider them bizarre or even demonic. Very few today talk much about the power to become the sons of God. When people speak of this, they usually present it as part of what I call microwave theology. God has given it to me; therefore, it is mine. No further effort on my part is needed.

English Section 81

Being a son of God is ours, promised to us by God. If we do not believe, receive, and practice God's truth until we identify as His son, it will be of little value to us. It is like owning a new car but leaving it in the garage and never driving it. Even with firm conviction, believing something is right differs entirely from faith. We must believe that it transforms us---our minds or souls---into the image of Christ. We are to have a God-given belief that is strong enough to carry us to and through every life circumstance. To achieve this, we must practice using it. Practice makes perfect and permanent. Practice encouraging yourself in the Lord daily.

God has given us everything needed for life and godliness; these provisions have no termination date. It is time for the restoration of those things that Satan has stolen from us. It is time to reclaim our inheritance of the fullness of Jesus the Christ.

God calls forth people who passionately say, "Here I am, Lord, prepare me, no matter the cost. I have come to do thy will. Use me to establish your kingdom in the people and restore Christ's fullness to His people. We must believe, receive, love, and practice the truth of God, meaning not only to learn the Word of God but to live according to Him and His instructions.

God gave every person a measure of faith, but we must learn to build upon His foundation. As we know of the things, He has already died to provide us; we are to receive them as ours. Ask Him, and He freely gives. We then practice the day-to-day experience of these things until we mature into their fullness. They must become a living reality to us, our identity. The only way to do this is to return to Him often until our relationship with Him becomes the foundation of our lives. This activity then transforms us into His image.

Mark 12:30 KJV

(30) And thou shalt love the Lord thy God with all thy heart, and with all thy soul, and with all thy mind, and with all thy strength: this is the first commandment.

English Section 82

That commandment assures us that if we put little into the relationship, we will get little in return. The indifferent and lukewarm receive modestly. If you want much from God, I believe it is necessary to go to Him and offer one hundred

[Link to T/C](#)

percent of yourself to Him to receive one hundred percent. You will never regret the trade.

Matthew 11:12 KJV

(12) And from the days of John the Baptist until now the kingdom of heaven suffereth violence, and the violent take it by force.

Violence, Strong's Concordance: to force, that is, (reflexively) to crowd oneself (into), or (passively) to be seized.

We must purposefully crowd ourselves into the Kingdom of God; entrance is not accidental. I do not see half-citizenship in the Kingdom of God proposed in the Bible. Allegiance and commitment to citizenship in the Kingdom of God are mandatory.

Hebrews 5:7 KJV

(7) Who in the days of his flesh, when he had offered up prayers and supplications with strong crying and tears unto him that was able to save him from death, and was heard in that he feared;

A reluctance to face physical death did not inspire Jesus to these fervent prayers. What concerned Him was the death that results from separation from God through sin. He knew He had to keep a perfect relationship with the Father to live. He had tremendous respect for the Father, who would not spare His own Son if He rebelled even slightly. We should have that kind of passion for our relationship with God.

Prayer

Lord Jesus, partnering with the Holy Spirit to establish an intimate relationship with God is a new concept for me. However, it is a concept I wish to implement in my own life. I greatly desire to walk with the Father, Jesus, and you in this new life. Would you please make it a reality for me? Would you teach me to practice our relationship until you have perfected it and I identify as one with you? With all of my heart, I thank you. I ask this in the matchless name of Jesus, Amen.

Hindi Section 80

अब एलियाह के अभिषेक का समय है, जिसकी भविष्यवाणी यीशु ने की थी, और सभी चीज़ों की बहाली का समय है।

Matthew 17:11

11 उस ने उत्तर दिया, कि एलिय्याह तो आएगा: और सब कुछ सुधारेगा।

आज के विश्वासी व्यावहारिक और समृद्ध जीवन तथा भक्ति के लिए आवश्यक बहुत कम बातों पर ही चल रहे हैं। यद्यपि ये बातें अब पहले की तरह ही उपलब्ध हैं, परन्तु हम नहीं जानते कि आज इन्हें कैसे अपनाएँ। इसलिए, हमें मसीह द्वारा प्रदान की गई चीज़ों को स्वीकार करने के लिए परमेश्वर में अपने ज्ञान और विश्वास को बहाल करने की आवश्यकता है।

पुनर्स्थापना उन लोगों को जीवन देती है जिन्होंने कभी सच्चे आध्यात्मिक जीवन का अनुभव नहीं किया है; **पुनरुत्थान** उन लोगों के लिए है जिन्होंने अपना जीवंत आध्यात्मिक जीवन खो दिया है या जो फीका पड़ गया है।

मसीह में विश्वासी को जीवन देने वाली अधिकांश चीज़ें इस पीढ़ी से अनुपस्थित हैं। उन्होंने कभी भी मसीह के जीवन की परिपूर्णता में नहीं जिया है। यहाँ कुछ उदाहरण दिए गए हैं:

- लाखों विश्वासियों ने पवित्र आत्मा में बपतिस्मा का अनुभव नहीं किया है, और न ही उन्होंने किसी को चंगा किया है।
- अधिकांश ने कभी किसी को दुष्टात्मा के कब्जे से मुक्त नहीं किया है, न ही मृतकों को जीवित किया है।

बाइबल के अनुसार, ये विश्वासियों के लिए मौलिक गतिविधियाँ हैं। इसलिए, हमें उन्हें स्वयं के लिए समझना चाहिए और उन्हें कुछ विशेषाधिकार प्राप्त लोगों तक सीमित नहीं रखना चाहिए।

अधिकांश लोग पवित्र आत्मा के वरदानों का प्रयोग नहीं करते; उन्होंने आध्यात्मिक सपनों या दर्शनों का अनुभव नहीं किया है, और न ही उन्होंने आत्मा में यात्रा की है। एक स्थान से दूसरे स्थान पर तत्क्षण भौतिक रूप से जाना लगभग अस्तित्व में ही नहीं है। बाइबल में उनके लिखित विवरणों के अनुसार, ये बातें नागरिकों के जीवन का हिस्सा थीं। आज, कई लोग इन्हें अजीब या यहाँ तक कि शैतानी मानते हैं।

आज बहुत कम लोग परमेश्वर के पुत्र बनने की शक्ति के बारे में अधिक बात करते हैं। जब लोग इसके बारे में बात करते हैं, तो वे आमतौर पर इसे उस बात के हिस्से के रूप में प्रस्तुत करते हैं जिसे मैं “माइक्रोवेव थियोलॉजी” कहता हूँ: “परमेश्वर ने यह मुझे दिया है; इसलिए, यह मेरा है। मेरी ओर से किसी और प्रयास की आवश्यकता नहीं है।”

Hindi Section 81

ईश्वर का पुत्र होना हमारा है, यह हमें ईश्वर द्वारा वादा किया गया है। यदि हम तब तक ईश्वर की सच्चाई पर विश्वास नहीं करते, उसे ग्रहण नहीं करते और उसका अभ्यास नहीं करते जब तक कि हम स्वयं को उसका पुत्र न मान लें, तो इसका हमारे लिए बहुत कम मूल्य होगा। यह एक नई कार का मालिक होने के समान है लेकिन उसे गैराज में ही छोड़ देना और कभी न चलाना।

दृढ़ विश्वास के साथ भी, किसी चीज़ के सही होने पर विश्वास करना और आस्था रखना पूरी तरह से अलग है। हमें विश्वास करना चाहिए कि यह हमें बदल देता है — हमारे मन या आत्मा — को मसीह के स्वरूप में

बदलना। हमारे पास परमेश्वर-दत्त विश्वास होना चाहिए जो हर जीवन परिस्थिति में हमें ले जाने और उससे पार कराने के लिए पर्याप्त मजबूत हो। इसे प्राप्त करने के लिए, हमें इसका अभ्यास करना चाहिए। अभ्यास से ही पूर्णता और स्थायित्व आता है। प्रतिदिन प्रभु में स्वयं को प्रोत्साहित करने का अभ्यास करें।

परमेश्वर ने हमें जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सभी चीजें दी हैं; इन प्रावधानों की कोई समाप्ति तिथि नहीं है। अब उन चीजों की बहाली का समय है जो शैतान ने हमसे चुरा ली हैं। अब यीशु मसीह की पूर्णता की हमारी विरासत को फिर से पाने का समय है।

परमेश्वर ऐसे लोगों को बुलाता है जो उत्साहपूर्वक कहते हैं, “मैं यहाँ हूँ, हे प्रभु, मुझे तैयार कर, चाहे जो भी कीमत चुकानी पड़े। मैं आपकी इच्छा करने आया हूँ। लोगों में अपना राज्य स्थापित करने और अपने लोगों के लिए मसीह की परिपूर्णता को बहाल करने के लिए मेरा उपयोग करें।”

हमें परमेश्वर के सत्य पर विश्वास करना, उसे ग्रहण करना, उससे प्रेम करना और उसका अभ्यास करना चाहिए, जिसका अर्थ है न केवल परमेश्वर के वचन को सीखना बल्कि उसके और उसकी आज्ञाओं के अनुसार जीना।

ईश्वर ने प्रत्येक व्यक्ति को विश्वास का एक माप दिया है, लेकिन हमें उसकी नींव पर निर्माण करना सीखना चाहिए। जैसा कि हम जानते हैं कि उसने हमें प्रदान करने के लिए पहले ही मर चुका है; हमें उन्हें अपना स्वीकार करना है। उससे माँगो, और वह उदारतापूर्वक देता है। फिर हम इन बातों के दिन-प्रतिदिन के अनुभव का अभ्यास करते हैं, जब तक कि हम उनके पूर्णत्व में परिपक्व नहीं हो जाते। ये हमारे लिए एक जीवंत वास्तविकता, हमारी पहचान बन जानी चाहिए।

ऐसा करने का एकमात्र तरीका है कि हम बार-बार उसकी ओर लौटें, जब तक कि हमारे साथ उसका संबंध हमारे जीवन की नींव न बन जाए। फिर यह क्रिया हमें उसकी प्रतिमा में बदल देती है।

Mark 12:30

30 और तू प्रभु अपने परमेश्वर से अपने सारे मन से और अपने सारे प्राण से, और अपनी सारी बुद्धि से, और अपनी सारी शक्ति से प्रेम रखना।

Hindi Section82

वह आज्ञा हमें आश्चस्त करती है कि यदि हम रिश्ते में थोड़ा ही डालेंगे, तो बदले में हमें भी थोड़ा ही मिलेगा। उदासीन और गुनगुने लोग मामूली ही प्राप्त करते हैं। यदि आप परमेश्वर से बहुत कुछ चाहते हैं, तो मेरा मानना है कि आपको उसके पास जाकर अपना सौ प्रतिशत अर्पित करना आवश्यक है, ताकि आप सौ प्रतिशत प्राप्त कर सकें। आपको इस लेन-देन का कभी पछतावा नहीं होगा।

Matthew 11:12

12 यूहन्ना बपतिस्मा देने वाले के दिनों से अब तक स्वर्ग के राज्य पर जोर होता रहा है, और बलवान उसे छीन लेते हैं।

हिंसा (Strong's Concordance): ज़बरदस्ती करना, यानी (स्वयं को) भीड़ना, या (सक्रिय रूप से) जब्त करना।

हमें उद्देश्यपूर्ण ढंग से स्वयं को परमेश्वर के राज्य में प्रवेश कराना चाहिए; प्रवेश आकस्मिक नहीं है। मैं बाइबल में परमेश्वर के राज्य में अर्ध-नागरिकता का प्रस्ताव नहीं देखता। परमेश्वर के राज्य में नागरिकता के प्रति निष्ठा और प्रतिबद्धता अनिवार्य हैं।

Hebrews 5:7

7 उस ने अपनी देह में रहने के दिनों में ऊंचे शब्द से पुकार पुकार कर, और आंसू बहा बहा कर उस से जो उस को मृत्यु से बचा सकता था, प्रार्थनाएं और बिनती की और भक्ति के कारण उस की सुनी गई।

शारीरिक मृत्यु का सामना करने की अनिच्छा ने यीशु को इन उत्कट प्रार्थनाओं के लिए प्रेरित नहीं किया। जो बात उन्हें चिंतित करती थी, वह पाप के द्वारा परमेश्वर से अलगाव के परिणामस्वरूप होने वाली मृत्यु थी। वह जानते थे कि उन्हें जीवित रहने के लिए पिता के साथ एक पूर्ण संबंध बनाए रखना होगा। उन्हें पिता के प्रति अत्यधिक सम्मान था, जो अपने ही पुत्र को भी नहीं बर्खाते यदि वह थोड़ी भी बगावत करता। हमें परमेश्वर के साथ अपने संबंध के लिए भी वैसी ही लगन रखनी चाहिए।

प्रार्थना

प्रभु यीशु, पवित्र आत्मा के साथ मिलकर परमेश्वर के साथ एक अंतरंग संबंध स्थापित करना मेरे लिए एक नई अवधारणा है। हालाँकि, यह एक ऐसी अवधारणा है जिसे मैं अपने जीवन में लागू करना चाहता हूँ। मैं इस नए जीवन में पिता, यीशु और आपके साथ चलने की बहुत इच्छा रखता हूँ। क्या आप कृपया इसे मेरे लिए वास्तविकता बनाएँगे? क्या आप मुझे हमारे रिश्ते का अभ्यास करना सिखाएँगे, जब तक कि आप इसे परिपूर्ण नहीं कर देते और मैं खुद को आप में एक के रूप में पहचानने न लगूँ? मैं अपने पूरे दिल से आपको धन्यवाद देता हूँ। मैं यह यीशु के बेजोड़ नाम में माँगता हूँ, आमीन।